UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-TCCB
V/v phát động phong trào thi đua

ngành Y tế năm 2021

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hòa Bình, ngày         tháng  01  năm 2021

Kính gửi:

       - Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

       - Các đơn vị trực thuộc trong ngành.

Phát huy kết quả đạt được trong phong trào thi đua yêu nước năm 2020, Sở Y

tế tổ chức phát động phong trào thi đua năm 2021 ngành Y tế với các nội dung cụ thể

như sau:

I. CHỦ ĐỀ:

“Công chức, viên chức, người lao động ngành Y tế tỉnh Hòa Bình đoàn kết, kỷ

cương, liêm chính, hành động, trách nhiệm, sáng tạo, bứt phá, hiệu quả, thi đua thực

hiện các nhiệm vụ được giao năm 2021”.

II. MỤC TIÊU VÀ CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Mục tiêu

Phát huy tinh thần đoàn kết trong toàn ngành, tinh thần chủ động sáng tạo của

mỗi tập thể, cá nhân, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động ngành Y tế Hòa Bình, nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác

trọng tâm năm 2021.

2. Các giải pháp chủ yếu

2.1. Tiếp tục quán triệt sâu sắc tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua

ái quốc; thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số

34 CT/TU  ngày 18/8/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đổi mới công tác

thi đua, khen thưởng; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen

thưởng năm 2013 đến tất cả các phòng chuyên môn thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc

trong ngành nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng trong

tình hình mới.

2.2. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng, chính quyền trong việc

phát động, tổ chức phong trào thi đua. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng

đầu các đơn vị trong việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua.

2.3. Thi đua đổi mới, đẩy mạnh và nâng cao chất lượng toàn diện phong trào

thi đua yêu nước cả về nội dung, hình thức gắn với học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và thực

hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khoá XI, khóa XII) vào kiểm điểm hàng năm nhằm

2

nâng cao chất lượng đánh giá, phân loại đảng viên, tổ chức đảng, cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động nhằm tạo ra đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong đảng.

2.4. Tiếp tục triển khai hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước do Thủ tướng

Chính phủ phát động như: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Cả nước

chung tay vì người nghèo - Không để ai bỏ lại phía sau”, “Cán bộ, công chức, viên

chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”; Gắn việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của

cơ quan, đơn vị với phong trào “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh”, phong trào “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ Y tế

hướng tới sự hài lòng của người bệnh”. Đặc biệt  tổ chức tốt đợt thi đua “Ngành Y tế

tỉnh Hòa Bình chung tay phòng chống dịch bệnh Covid-19”. Đổi mới nội dung, hình

thức, biện pháp tổ chức các phong trào thi đua thường xuyên, thi đua chuyên đề.

2.5. Tiếp tục thực hiện phong trào “Đẩy mạnh cải cách hành chính và nâng cao

chất lượng công vụ” gắn với chương trình tổng thể cải cách hành chính của tỉnh, giai

đoạn 2020 - 2025, trọng tâm là thực hiện đơn giản hóa các thủ tục hành chính theo

Quyết định số 08/QĐ-TTg ngày 06/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ.

2.6. Tổ chức các phong trào thi đua phải gắn với phát hiện, bồi dưỡng, nhân

rộng điển hình tiên tiến; thường xuyên nêu gương người tốt, việc tốt trong từng đơn

vị, tạo sức lan tỏa tích cực trong toàn ngành.

2.7. Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác khen thưởng gắn với kết quả phong

trào thi đua; ghi nhận, tôn vinh kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác. Khen thưởng phải đảm bảo dân chủ, công khai, đ ng thành tích, đ ng

pháp luật; tránh khen thưởng tràn lan, làm giảm   ngh a của việc khen thưởng; Ch

trọng khen thưởng công chức, viên chức, người lao động trực tiếp lập được nhiều

thành tích, phải được khen thưởng xứng đáng, kịp thời.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ các nội dung thi đua, các phòng chuyên môn thuộc Sở; các đơn vị

trực thuộc có trách nhiệm tổ chức, triển khai thực hiện; đảm bảo thực hiện đ ng mục

tiêu và hiệu quả.

2. Tổ chức các đợt thi đua ngắn ngày, các phong trào thi đua theo chuyên đề

phải gắn với chỉ tiêu của đơn vị.

Phát huy kết quả đã đạt được năm 2020, các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế,

các đơn vị trực thuộc tổ chức, triển khai sâu rộng phong trào thi đua góp phần thực

hiện thắng lợi nhiệm vụ ngành Y tế được giao năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thu Hằng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-01-12T11:04:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-12T11:24:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-12T11:25:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-12T11:25:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!